
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – 

BICOCCA PER IL FINANZIAMENTO DI UN POSTO DI PROFESSORE 

ASSOCIATO PER IL SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE MEDS-

22/A DIAGNOSTICA PER IMMAGINE E RADIOTERAPIA PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA (SCHOOL OF MEDICINE 

AND SURGERY)  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Richiamate: 

− la deliberazione di Giunta regionale n. X/7119 del 25 settembre 2017 con la quale - a 

conclusione del percorso progettuale e dell’iter previsto dal titolo III “Disciplina dei rapporti 

tra la Regione e le università della Lombardia con facoltà di Medicina e chirurgia per lo 

svolgimento di attività assistenziali, didattiche, formative e di ricerca” della l.r. dicembre 

2009, n. 33 - è stata approvata l’integrazione del polo universitario di Milano afferente 

all’Università degli studi di Milano - Bicocca con l’ASST Papa Giovanni XXIII, quale 

struttura secondaria di riferimento per le esigenze formative del corso di laurea 

internazionale in medicine and surgery; 

− il provvedimento della stessa Giunta n. XI/7437 del 30 novembre 2022 con la quale è stato 

approvato il “Protocollo d’intesa tra la Regione Lombardia e le università lombarde sedi 

delle facoltà, scuole e dipartimenti di medicina e chirurgia per lo svolgimento di attività 

assistenziali, didattiche, formative e di ricerca”, unitamente all’allegato 1 che ha definito la 

composizione dei poli clinico-assistenziali facenti capo alle Università degli studi lombarde; 

Ricordato che: 



− in attuazione del punto 3) della parte dispositiva della citata deliberazione di Giunta 

regionale n. X/7119 del 25 settembre 2017, con provvedimento n. 2332 del 28 dicembre 

2017 è stata disposta la stipula della convenzione con l’Università degli studi di Milano – 

Bicocca per l’istituzione di un secondo polo universitario integrativo del polo principale – 

ASST di Monza – per le esigenze del corso di laurea internazionale in medicine and surgery 

con effetto dall’a.a. 2017/2018; 

− per quanto previsto dall’allegato 1 del richiamato provvedimento di Giunta n. XI/7437 del 

30 novembre 2022, l’ASST è stata individuata – tra le altre - quale ospedale di insegnamento 

del polo clinico-assistenziale facente capo all’Università degli studi di Milano – Bicocca; 

Evidenziato che tali provvedimenti hanno ulteriormente rafforzato la sinergia già in essere tra 

azienda ospedaliera Papa Giovanni XXIII, nei cui rapporti è subentrata nel 2016 l’ASST per 

effetto della l.r. 11 agosto 2015 n. 23 – e l’Ateneo milanese nel campo della crescita 

professionale del personale impegnato nell’attività di cura e in quello della formazione 

universitaria, sinergia che ha sempre rappresentato uno stimolo all’ampliamento delle 

conoscenze scientifiche e all’applicazione dei risultati dell’attività di studio alla pratica clinica, 

in un ambiente ospedaliero sempre stimolante grazie alla numerosità e complessità della 

casistica e all’integrazione clinica nonché – a partire soprattutto dall’ultimo decennio - alla 

tecnologia all’avanguardia e all’alta informatizzazione della nuova sede ospedaliera; 

Evidenziato, inoltre, che: 

- il contesto sopra sinteticamente rappresentato, nel quale opera l’ASST, è coerente con la 

mission e la vision dell’azienda, che si colloca, con l’ospedale Papa Giovanni XXIII, tra le 

strutture di maggior rilievo a livello nazionale a forte vocazione di ricerca e insegnamento; 

- il “polo ospedaliero” dell’azienda profonde, infatti, il suo impegno e le proprie risorse in 

tutti i settori della medicina, utilizzando le conoscenze più avanzate, al fine di garantire al 

paziente l’accesso tempestivo e appropriato alle migliori cure e alla migliore assistenza 

disponibili, consolidando sempre più la collaborazione con istituti di ricerca e università, 

nella ferma convinzione che la qualità delle cure è necessariamente legata ai risultati della 

ricerca; 

Rilevato che tali premesse sottolineano come l’ASST non possa che ritenere irrinunciabile per 

il suo sviluppo strategico e per una sua progressiva, ulteriore qualificazione sia in ambito 

nazionale che internazionale, poter mantenere in essere stretti rapporti di collaborazione con il 

mondo accademico e scientifico e, ove possibile e necessario, implementare nuovi accordi che 

consentano anche di poter annoverare tra i propri professionisti professori universitari che 

possano spingere l’intero “corpo medico” e, in particolare i più giovani, a profondere il 

massimo impegno nell’esercizio della loro professione a vantaggio dell’utenza che si rivolge 

all’azienda; 

Ricordato che: 

- a tale scopo questa ASST, con lettera del 23 giugno 2025, prot. n. 43631, ha comunicato 

all’Università degli studi di Milano – Bicocca la propria decisione di finanziare n. 1 posto 

di professore di seconda fascia gruppo scientifico - disciplinare 06/MEDS-22 Diagnostica 

per immagine, Radioterapia e Neuroradiologia (settore scientifico - disciplinare MEDS-

22/A Diagnostica per immagine e Radioterapia); 

- con e-mail in data 3 luglio 2025, prot. ASST n. 46998, lo stesso Ateneo ha trasmesso lo 

schema di convenzione che disciplina l’assunzione da parte dell’ASST dell’onere per il 

finanziamento di un professore associato per le esigenze del suindicato gruppo scientifico - 

disciplinare, che prevede, tra l’altro: 



✓ che il vincitore della procedura selettiva attivata dall’Università degli studi di Milano - 

Bicocca per la chiamata di un professore associato per il gruppo scientifico - disciplinare 

06/MEDS-22 Diagnostica per immagine, Radioterapia e Neuroradiologia (settore 

scientifico - disciplinare MEDS-22/A Diagnostica per immagine e Radioterapia) presso 

il Dipartimento di medicina e chirurgia (School of medicine and surgery) svolga, oltre 

all’attività didattica e di ricerca, anche attività clinico-assistenziale presso la SC 

Radiologia diagnostica per immagini 1 – Radiologia e interventistica; 

✓ l’obbligo di finanziamento dell’ASST venga meno nel caso in cui il docente chiamato 

a seguito della procedura concorsuale dovesse cessare dal rapporto d’impiego nei 

confronti dell’Università prima del termine di durata della convenzione, fissata in 15 

anni; 

Rilevato che il testo concordato è conforme alla normativa che disciplina la materia e, in 

particolare, a quanto previsto:  

- dall’art. 27 del DPR 11 luglio 1980 n. 382, che consente alle Università di stipulare 

convenzioni con enti pubblici e privati, al fine di avvalersi di attrezzature e servizi logistici 

extrauniversitari per lo svolgimento di attività didattiche integrative di quelle universitarie, 

finalizzate al completamento della formazione accademica e professionale; 

- dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 maggio 2001, con il quale sono stati 

forniti indirizzi circa le modalità di partecipazione delle università alla programmazione 

sanitaria nonché di integrazione delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca svolte dal 

Servizio sanitario nazionale e dalle università; 

- dall’art. 1, comma 17, della l. 4 novembre 2005, n. 230 “Nuove disposizioni concernenti i 

professori e i ricercatori universitari e delega al Governo per il riordino del reclutamento dei 

professori universitari”, che recita “Per i professori ordinari e associati nominati secondo le 

disposizioni della presente legge il limite massimo di età per il collocamento a riposo è 

determinato al termine dell’anno accademico nel quale si è compiuto il settantesimo anno di 

età, ivi compreso il biennio di cui all’articolo 16 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, 

n. 503 e successive modificazioni ….”; 

- dall’art. 18, comma 1, della l. 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, che prevede che 

le università con proprio regolamento disciplinino la chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia, nel rispetto dei principi enunciati dalla Carta europea dei ricercatori e dei 

criteri dettagliatamente elencati dalla stessa legge; 

- dal comma 3 dello stesso art. 18, che precisa che "Gli oneri derivanti dalla chiamata di 

professori di cui al comma 1 e dall’attribuzione dei contratti di cui all’articolo 24 possono 

essere a carico totale di altri soggetti pubblici e di soggetti privati, previa stipula di 

convenzioni ….."; 

- dalla l.r. 30 dicembre 2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in sanità” e, in particolare, 

il Titolo III “Disciplina dei rapporti tra la Regione e le università della Lombardia con facoltà 

di Medicina e chirurgia per lo svolgimento di attività assistenziali, didattiche, formative e di 

ricerca”; 

Richiamato l’art. 19, comma 2, del “Protocollo d’intesa tra la Regione Lombardia e le 

Università lombarde sedi delle facoltà di medicina e chirurgia ai sensi dell’art. 29 della l.r. 30 

dicembre 2009 n. 33 e s.m.i.”, approvato con deliberazione di Giunta regionale n. XI/7437 del 

30 novembre 2022; 



Sottolineato che l’onere del finanziamento del suddetto posto di professore associato, 

quantificato in € 84.000,00 annui, è coperto da risorse proprie dell’azienda e imputato ai bilanci 

di competenza come da attestazione allegata; 

Ritenuto di poter procedere – ai sensi del combinato disposto delle su menzionate disposizioni 

– alla stipula della convenzione con l’Università degli studi di Milano - Bicocca per il 

finanziamento di un posto di professore associato presso il Dipartimento di Medicina e 

chirurgia (School of medicine and surgery), al quale sarà richiesto oltre allo svolgimento di 

attività didattica e di ricerca anche lo svolgimento di attività clinico-assistenziali nello specifico 

settore scientifico - disciplinare; 

Dato atto, altresì, che responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di sottoscrivere con l’Università degli studi di Milano - Bicocca la convenzione per il 

finanziamento di un posto di professore associato per le esigenze del gruppo scientifico - 

disciplinare 06/MEDS-22 Diagnostica per immagine, Radioterapia e Neuroradiologia 

(settore scientifico - disciplinare MEDS-22/A Diagnostica per immagine e Radioterapia) 

presso il Dipartimento di medicina e chirurgia (School of medicine and surgery), nel testo 

allegato al presente provvedimento (allegato A); 

2. di riservarsi l’adozione di ogni ulteriore determinazione in base all’esito della procedura che 

sarà indetta dal suddetto Ateneo per la chiamata di un professore associato del gruppo 

scientifico - disciplinare di cui al precedente punto 1); 

3. di precisare che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, quantificata 

in € 84.000,00 annui, è coperta da risorse proprie dell’azienda e imputata ai bilanci di 

competenza, come da attestazione allegata; 

4. di precisare, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, 

direttore della SC Affari generali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. 

n. 82/2005 e s.m.i.) 



  

 

pag. 1 di 8 

CONVENZIONE TRA ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO E 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA PER IL FINANZIAMENTO 

DI UN POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA E CHIRURGIA (SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE MEDS-

22/A)  

TRA 

l’Azienda sociosanitaria territoriale Papa Giovanni XXIII (di seguito denominata 

“ASST”), con sede legale in Bergamo, Piazza OMS 1, CAP 24127, C.F. e Partita 

IVA 04114370168, rappresentata dal Direttore generale dott. Francesco Locati 

E 

l’Università degli studi di Milano - Bicocca (di seguito denominata “Università”), 

con sede in Milano, Piazza dell’Ateneo Nuovo 1, C.F. e Partita IVA 12621570154, 

rappresentata dalla Rettrice prof.ssa Giovanna Iannantuoni, autorizzata alla 

sottoscrizione del presente atto con delibera del Consiglio di amministrazione del 

_______ 

di seguito denominate “Parti” e singolarmente anche “Parte” 

VISTI: 

- la l. 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

- il Codice etico dell’Università emanato con D.R. rep. n. 978/2014, prot. 11149/14 

del 26 marzo 2014; 

- il “Regolamento per la chiamata di professori e per il reclutamento di ricercatori 

a tempo determinato” emanato con D.R. rep. n. 2262/2023, prot. n. 216078 del 4 

luglio 2023 e modificato con D.R. rep. n. 118/2025, prot. n. 19133 del 15 gennaio 



  

 

pag. 2 di 8 

2025; 

- la delibera del Consiglio di amministrazione dell’Università n. 756 del 17 dicembre 

2024 “Rivalutazione del valore del coefficiente stipendiale di Punto organico nei 

finanziamenti di posti di professore e ricercatore ai sensi dell’art. 18, comma 3, della 

legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

PREMESSO: 

- che l’ASST, con nota del 23 giugno 2025, prot. n. 43631, ha manifestato la 

volontà di finanziare un posto di professore di seconda fascia presso il Dipartimento 

di medicina e chirurgia (School of medicine and surgery), per il gruppo scientifico - 

disciplinare 06/MEDS-22 Diagnostica per immagine, Radioterapia e Neuroradiologia 

(settore scientifico - disciplinare MEDS-22/A Diagnostica per immagine e 

Radioterapia), mediante procedura ai sensi dell’art. 18 della l. n. 240/2010; 

- che l’ASST si impegna a corrispondere l’importo necessario per coprire gli 

emolumenti del posto di professore di seconda fascia per la durata di 15 anni, 

quantificato complessivamente in € 1.260.000, fatto salvo quanto previsto dal 

successivo art. 8; 

- che il Consiglio del Dipartimento di medicina e chirurgia (School of medicine and 

surgery), nella seduta del 30 giugno 2025 ha espresso parere favorevole 

all’accettazione del finanziamento offerto dall’ASST per un posto di professore 

associato per le esigenze del gruppo scientifico - disciplinare 06/MEDS-22 

Diagnostica per immagine, Radioterapia e Neuroradiologia (settore scientifico - 

disciplinare MEDS-22/A Diagnostica per immagine e Radioterapia); 

- che in data _______ il Consiglio di amministrazione dell’Università ha approvato 

il finanziamento offerto dall’ASST; 

- che l’ASST ha confermato, mediante l’approvazione di apposita deliberazione n. 



  

 

pag. 3 di 8 

_______ del _________, l’impegno a sostenere i relativi costi con il versamento di 

singole quote annuali; 

TUTTO CIO’ PREMESSO,  

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

ART. 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 

ART. 2 

L’ASST si assume l’obbligo della copertura economica dell’importo occorrente per 

l’istituzione del posto di professore di seconda fascia per le esigenze del gruppo 

scientifico - disciplinare 06/MEDS-22 Diagnostica per immagine, Radioterapia e 

Neuroradiologia (settore scientifico - disciplinare MEDS-22/A Diagnostica per 

immagine e Radioterapia) presso il Dipartimento di medicina e chirurgia (School of 

medicine and surgery), mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della l. 

n. 240/2010, fatto salvo quanto previsto dal successivo art. 8. 

L’ASST garantirà il finanziamento del posto di professore di seconda fascia per 15 

anni per un importo complessivo di € 1.260.000,00 

(unmilioneduecentosessantamila/00), corrispondente al costo di professore di 

seconda fascia con inquadramento in classe iniziale, fatto salvo quanto previsto dal 

successivo art. 8. 

ART. 3 

L’Università si impegna a istituire il posto e ad attivare la procedura selettiva per la 

copertura di un posto di professore di seconda fascia per le esigenze del gruppo 

scientifico - disciplinare 06/MEDS-22 Diagnostica per immagine, Radioterapia e 

Neuroradiologia (settore scientifico - disciplinare MEDS-22/A Diagnostica per 

immagine e Radioterapia), con chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della l. n. 



  

 

pag. 4 di 8 

240/2010 presso il Dipartimento di medicina e chirurgia (School of medicine and 

surgery). 

ART. 4 

L’Università richiederà ogni anno ad ASST, tramite comunicazione scritta formulata 

mediante posta elettronica certificata (PEC), il pagamento degli importi necessari a 

coprire gli emolumenti del posto di professore associato di cui sopra, pari a € 

84.000,00 annui. 

L’ASST provvederà entro trenta giorni dal ricevimento della richiesta stessa al 

versamento della somma.  Ai sensi dell’art. 35, commi 8, 9 e 10, del d.l. 24 gennaio 

2012 n. 1, convertito in legge, con modificazioni, dalla l. 24 marzo 2012 n. 27, la 

modalità di pagamento è Girofondi Banca d’Italia - Tesoreria conto n. 0158598 – 

Università di Milano - Bicocca. 

ART. 5 

Ove l’ASST dovesse risultare inadempiente all’obbligazione di pagamento allo 

scadere del termine di 30 giorni dal ricevimento delle richieste, come precisato all’art. 

4 e fatto salvo quanto previsto dal successivo art. 8, anche con riferimento a una 

sola annualità, l’Università attiverà, previo sollecito scritto, le procedure di recupero 

in via stragiudiziale. 

Nell’ipotesi di reiterato inadempimento, l’Università riterrà l’ASST decaduta dal 

termine ai sensi dell’art. 1186 c.c. e si riterrà libera di procedere in via giudiziale per 

ottenere il pagamento dell’intero finanziamento. 

ART. 6 

L’Università prende atto che il professore associato svolgerà, coerentemente 

all’ambito di attività previsto dal settore scientifico-disciplinare di appartenenza, 

attività didattica, di ricerca e clinico-assistenziale presso le strutture di ASST. 



  

 

pag. 5 di 8 

Per la disciplina dell’attività svolta e per la determinazione di eventuali incompatibilità 

si farà riferimento alla normativa statale e regionale in vigore. 

Per quanto concerne i doveri e i diritti relativi all’esercizio delle funzioni assistenziali 

nonché eventuali incarichi di direzione di strutture organizzative, si rinvia ad apposita 

convenzione da stipularsi tra le Parti. 

ART. 7 

La presente convenzione ha la durata di anni 15 dalla data di presa di servizio del 

professore associato per la parte del relativo finanziamento, fatto salvo quanto 

previsto dal successivo art. 8. 

ART. 8 

Le Parti prendono atto che nell’ipotesi di cessazione anticipata dai ruoli universitari 

del docente, la cui chiamata risulta finanziata dalla presente convenzione, l’obbligo 

di finanziamento dell’ASST previsto dall’art. 2 verrà meno e l’Università nulla potrà 

più pretendere a tale titolo. In tal caso la convenzione cessa automaticamente di 

produrre effetto. 

ART. 9 

Le Parti danno atto che i dati raccolti nell'espletamento della presente convenzione 

saranno trattati in conformità a quanto disposto dal d.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e 

dal Regolamento europeo (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”, nonché di 

quanto previsto dai propri Regolamenti. 

I riferimenti dei titolari del trattamento e del Data Protection Officer (DPO) sono: 

▪ per l'Università: 

- il legale rappresentante: Rettore pro-tempore, contattabile all'indirizzo mail 



  

 

pag. 6 di 8 

rettorato@unimib.it, PEC ateneo.bicocca@pec.unimib.it, con sede legale in Milano, 

Piazza dell’Ateneo Nuovo 1 

- DPO contattabile all'indirizzo mail: rpd@unimib.it 

▪ per l’ASST: 

- il legale rappresentante: Direttore generale pro-tempore, contattabile all'indirizzo 

mail direzionegenerale@asst-pg23.it, PEC ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it, con 

sede legale in Bergamo, Piazza OMS 1 

- il DPO contattabile all'indirizzo mail: ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it. 

Il trattamento dei dati personali è finalizzato alla gestione del rapporto convenzionale 

per il posto di professore associato chiamato ai sensi dell’art. 18, comma 1, della l. 

n. 240/2010, finanziato dall’ASST nelle modalità previste dalla presente 

convenzione. 

I dati raccolti saranno trattati, con modalità informatiche o analogiche, dal personale 

autorizzato al trattamento da ciascun Titolare. Potranno, altresì, essere trattati da 

soggetti terzi espressamente individuati come responsabili del trattamento. I dati 

saranno conservati per il periodo di vigenza della convenzione e comunque per il 

periodo necessario a provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti alla stipula 

della stessa; il trattamento successivo sarà effettuato ai soli fini di archiviazione. 

I dati non saranno comunicati a terzi, né diffusi se non nei casi specificamente 

previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea. 

L’Università e l’ASST sin d'ora dichiarano di garantire il diritto di accesso, rettifica, 

cancellazione e limitazione dei dati, nonché il diritto di opporsi al trattamento, 

secondo le modalità e i limiti previsti dal Regolamento europeo (UE) 2016/679 e si 

impegnano a fornire, rispettivamente, l'informativa ex art. 13 e 14 dello stesso 

Regolamento. 

mailto:rettorato@unimib.it
mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
mailto:rpd@unimib.it
mailto:direzionegenerale@asst-pg23.it
mailto:ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it
mailto:ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it


  

 

pag. 7 di 8 

Nel dettaglio, per l’Università l’informativa sul trattamento dei dati personali è 

rinvenibile nella sezione del sito istituzionale dedicata alla “Privacy” al link 

https://www.unimib.it/privacy, e per ASST è disponibile sul sito 

http://trasparenza.asst-pg23.it/amministrazione-trasparente/privacy. 

ART. 10 

Per qualsiasi controversia legata all’applicazione della presente convenzione, il Foro 

competente è il Tribunale di Milano.  

ART. 11 

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente convenzione, si rinvia 

alle disposizioni regolamentari di Ateneo e alla normativa vigente in materia. 

ART. 12 

La presente convenzione è firmata digitalmente, in unico originale, ai sensi dell’art. 

24, commi 1 e 2, del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 

e sarà registrata in caso d’uso e a tassa fissa ai sensi degli artt. 5 e 39 del DPR 26 

aprile 1986 n. 131. Le eventuali spese di registrazione saranno a carico della Parte 

che ne farà richiesta. 

L’imposta di bollo [art. 2 della Tariffa, all. A, parte prima del DPR 26 ottobre 1972 n. 

n. 642] è assolta in modo virtuale dall’Università (in virtù dell’aut. n. 95936 del 23 

dicembre 2002 rilasciata dall’Agenzia delle entrate), per un importo complessivo pari 

a € 32,00.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Bergamo, data della firma digitale 

Per l’ASST Papa Giovanni XXIII 

Il Direttore denerale 

(dott. Francesco Locati) 

https://www.unimib.it/privacy
http://trasparenza.asst-pg23.it/amministrazione-trasparente/privacy


  

 

pag. 8 di 8 

Milano, data della firma digitale 

Per l’Università degli studi di Milano - Bicocca 

La Rettrice 

(prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 

Documento informatico ai sensi dell’art. 15 della l. 7 agosto 1990 n. 241 come 

modificato dal d.l. 18 ottobre 2012 n. 179 e dal d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme 

collegate, firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1259/2025) 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA PER IL FINANZIAMENTO DI 

UN POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO PER IL SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE MEDS-22/A 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINE E RADIOTERAPIA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA 

(SCHOOL OF MEDICINE AND SURGERY) 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 17/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

90002/2025 1  x   € 14.000,00 

90002/2026 1 x  € 84.000,00 

90002/2027 1 x  € 84.000,00 

90002/2028 1 x  € 84.000,00 

90002/2029 1 x  € 84.000,00 

90002/2030 1 x  € 84.000,00 

90002/2031 1 x  € 84.000,00 

90002/2032 1 x  € 84.000,00 

90002/2033 1 x  € 84.000,00 

90002/2034 1 x  € 84.000,00 

90002/2035 1 x  € 84.000,00 

90002/2036 1 x  € 84.000,00 

90002/2037 1 x  € 84.000,00 

90002/2038 1 x  € 84.000,00 

90002/2039 1 x  € 84.000,00 

90002/2040 1 x  € 70.000,00 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

Bergamo, 17/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2025   1 € 14.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2026   1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
 90002/2027  1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2028   1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2029 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2030 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2031 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2032 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2033 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2034 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2035 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2036 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2037 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2038 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2039 1 € 84.000,00 

702840020 
Acquisto altri serv sanit da 

pubbl (anche servi 
90002/2040 1 € 70.000,00 

     

     

     

     
 

Bergamo, 17/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 



   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1259/2025
ad oggetto:
CONVENZIONE CON L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA PER IL 
FINANZIAMENTO DI UN POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO PER IL SETTORE SCIENTIFICO - 
DISCIPLINARE MEDS-22/A DIAGNOSTICA PER IMMAGINE E RADIOTERAPIA PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA (SCHOOL OF MEDICINE AND SURGERY)

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-07-30T10:27:00+0000




